ناگفته نماند که صدق نیت و مهارت فرزندق در سرودن این قصیده موجب ماندگاری این قصیده تا کنون شده است.

## کتابنامه

- ابن خلکان، احمد بن محمد بن ابی بکر. ۱۳۶۴ش، **وفیات الأعیان وأنباء أبناء الزمان**، بیروت: دار صادر.
- ابن سلام الجمحی، محمد. ۱۴۲۲ق/۲۰۰۱م، **طبقات فحول الشعراء**، بیروت: دار الکتب العلمیه.
- آتش پور، سید حمید و فلور خیاطان. ۱۳۹۲ش، **نظریه‌های شخصیت**، ویراستار: احسان کاظمی، خوراسگان: دانشگاه آزاد اسلامی.
- اصفهان‌ی، علی بن الحسین ابوالفرج. ۱۹۹۴م، ۱۴۱۵ق، **الأغانی**، بیروت: دار احیاء التراث العربی.
- امین، محسن. ۱۴۰۳ق، **اعیان الشیعه**، جلد ۵، بیروت: دار التعارف.
- ایگلتون، تری. ۱۳۶۸ش، **پیش درآمدی بر نظریه ادب**، ترجمه عباس مخبر، تهران: شرکت نشر مرکز.
- البستانی، کرم. ۱۴۰۴ق، **دیوان الفرزدق**، بیروت: دار صادر.
- بشیری، ابوالقاسم و مجتبی حیدری.